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第一章 项目概况 

第一节 项目概况 

一、项目基本情况 

项目名称 

广东省某有限公司 LED半导体照明研发生产基地项目

项目性质 

新建 

项目申报单位 

广东省某有限公司 

建设地址 

陕西省某市 

占地规模及建筑面积 

本项目占地面积为 250亩

项目投资总额及来源 

本项目投资 35000万元，

流动资金的 60%），其余为企业自筹

项目建设周期 

2年 

项目建设内容 
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半导体照明研发生产基地项目可行性研究报告

亩，建筑面积 93816平方米。 

，企业金额为 15000.00万元（固定资产投资的

其余为企业自筹。 

图表 1：项目建设内容表 

项目可行性研究报告案例 
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可行性研究报告 

固定资产投资的 50%,
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序号 建筑物、构筑物名称

1 生产建筑物

1.1 LED封装车间

1.2 机加车间

1.3 机加车间

1.4 组装车间

1.6 组装车间

…… ……

小计 1 

2 展厅建筑物

合计 

二、研究项目主要结论 

第二节 可行性研究报告的编制依据

第三节 可行性研究报告的编制原则和研究范围

一、编制原则 

二、编制范围 

第二章 项目承建公司简介

第三章 项目建设背景及必要性分析

第一节 项目建设背景分析

一、政策背景 

各级财税、发展改革、科技等部门要推动落实国家对生产新型节能照明产品

的企业，从事国家鼓励发展的项目进口自用设备以及按照合同随设备进口的技术

及配套件、备件，在规定范围内免征进口关税的优惠政策

装备，建立使用国产装备的风险补偿机制

…… 

广东某有限公司 LED半导体照明研发生产基地项目可行性研究报告案例
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构筑物名称 层数 建筑面积 m

生产建筑物   

封装车间 4 8400 

机加车间 1 4 8400 

机加车间 2 4 8400 

组装车间 1 4 8400 

组装车间 2 4 8400 

…… …… …… 

  92016 

展厅建筑物 3 1800 

  93816 

可行性研究报告的编制依据 

告的编制原则和研究范围 

项目承建公司简介 

项目建设背景及必要性分析 

项目建设背景分析 

科技等部门要推动落实国家对生产新型节能照明产品

从事国家鼓励发展的项目进口自用设备以及按照合同随设备进口的技术

在规定范围内免征进口关税的优惠政策。鼓励采购国产

建立使用国产装备的风险补偿机制，支持关键装备国产化。 

项目可行性研究报告案例 
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m2 

 

 

科技等部门要推动落实国家对生产新型节能照明产品

从事国家鼓励发展的项目进口自用设备以及按照合同随设备进口的技术

鼓励采购国产 LED
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二、市场背景 

1、全球能源议题备受关注

设备的需求。 

2010年，能源议题被列入重视

展的带动下和背光源显示巨大市场的需求下

2013 年，受全球主要国家的政策推动

设计趋向成熟，以及 LED 照明价格预估每年将有

影响，全球 LED照明渗透率保持持续提升

…… 

三、技术背景 

某有限公司做为光电行业平台运营商和光电产品生产商

LED 半导体照明路灯，隧道灯

专利，产品已经达到了国内外先进水平

能力，另外公司还正在不断研制多种新产品

…… 

第二节 项目建设必要性分析

近几年，在我国政策的大力推动下

根据统计，2012年，我国半导体照明产业整体规模达到了

显著。而 LED产业除了在国内如火如荼的发展之外

显著节能的特点大力推广 LED

全色高亮度 LED 正在带来照明技术的一场革命

色 LED 的组合，可以了出波长连续可调的各色光源的

是白色光源的，其耗电量仅相当于相同白炽灯

其寿命约为 5-10 万小时，这种体积小

各种恶劣条件的新型固体光源将对传统光源市场造成冲击

…… 

广东某有限公司 LED半导体照明研发生产基地项目可行性研究报告案例
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全球能源议题备受关注，LED市场规模持续增长，刺激市场对MOCVD

能源议题被列入重视，LED市场迅速兴起。在高亮度 LED

展的带动下和背光源显示巨大市场的需求下，LED市场近几年将持续高速增长

受全球主要国家的政策推动、LED 发光效率显著提升、照明灯具整体

照明价格预估每年将有 20%～30%下跌空间等因素的

照明渗透率保持持续提升。 

有限公司做为光电行业平台运营商和光电产品生产商，公司研制生产的

隧道灯，景观灯，室内灯，矿用帽灯，获得了多项国家

达到了国内外先进水平，目前已形成了年产量 100多万套的生产

另外公司还正在不断研制多种新产品，以满足不同照明场所的照明需求

项目建设必要性分析 

在我国政策的大力推动下，国内 LED产业一直保持快速增长趋势

我国半导体照明产业整体规模达到了 1920亿元，市场规模

产业除了在国内如火如荼的发展之外，欧美等国也由于 LED

LED产业的发展。 

正在带来照明技术的一场革命，利用高亮度红，绿

可以了出波长连续可调的各色光源的，构成全色光源的

其耗电量仅相当于相同白炽灯（寿命约为 6-12月）的 10%-

这种体积小，重量轻，方向性好，节能，长寿命

各种恶劣条件的新型固体光源将对传统光源市场造成冲击。 

项目可行性研究报告案例 
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MOCVD

LED技术发

市场近几年将持续高速增长。

照明灯具整体

下跌空间等因素的

公司研制生产的

获得了多项国家

多万套的生产

以满足不同照明场所的照明需求。 

产业一直保持快速增长趋势。

市场规模

LED照明

绿、蓝三

构成全色光源的，尤其

-20%，

长寿命，耐
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第四章 项目产品市场分析

第一节 全球 LED发展现状分析

一、市场规模分析 

1、全球 LED市场规模不断扩大

根据统计，2013年 11月底

达到 156.2亿美元。 

图表 2:2008

…… 

2、中国为全球MOCVD

从 2010年开始，中国购买

费总额为 113.6亿美元，中国大陆占

到 2013 年 11 月底，全球 LED

占据了 39%，全球 LED设备消费量第一

101.87
113.6

9.63%

11.52%

0

20

40

60

80

100

120

140

160

180

2009年 2010

广东某有限公司 LED半导体照明研发生产基地项目可行性研究报告案例
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项目产品市场分析 

发展现状分析 

市场规模不断扩大 

月底，全球 LED市场规模与上一年相比增加

:2008年-2013年 11月底全球 LED市场规模 

MOCVD主要销售区域 

中国购买 LED的数量急速增长。2010年，全球 LED

中国大陆占 32%，美国和欧洲地区分别占 33%和

LED 的消费总额为 156.2 亿美元，中国大陆市场

设备消费量第一。 

113.6

124.2
137.52

156.2

11.52%

9%

10.70%
13.60%

0.00%

2.00%

4.00%

6.00%

8.00%

10.00%

12.00%

14.00%

16.00%

2010年 2011年 2012年 2013年

单位：亿美元 增长率:%

项目可行性研究报告案例 
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相比增加 13.6%，

 

LED的消

和 26%。

中国大陆市场消费
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图表 3：2012年全球新增

…… 

二、全球市场竞争现状 

（一）竞争现状 

根据相关统计，目前，AIXTRON

模，VEECO 占据 28%，这两家企业共占据全球

份额，处于垄断地位。 

图表 4：

…… 

21%

中国

28%

AIXTRON

广东某有限公司 LED半导体照明研发生产基地项目可行性研究报告案例

010-82885785 
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年全球新增 MOCVD设备销售地区分布示意图 

AIXTRON 占据了全球 LED 设备领域 62%的市场规

这两家企业共占据全球 LED 供应市场 90%以上的市场

：全球 LED生产企业市场份额占比 

 

39%

30%

10%

中国 美国 欧洲 其它

62%

10%

AIXTRON VEECO 其他企业

项目可行性研究报告案例 
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的市场规

以上的市场
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（二）主要企业现状 

2011年，AIXTRON公司全年营业收入为

欧元，上涨 11.6%。分季度看

元，2012 年上半年营业收入为

4.325亿欧元，2012年下半年

图表 5：2011年-2012

…… 

第二节 中国 MOVCD发展现状分析

一、市场规模分析 

1、国内 LED半导体照明

从 2009年起，在国内各个地方政府积极的招商引资政策以及巨大的电视背

光和照明市场前景推动下，我国的

LED需求额达到 296.8亿元。

3.81

2.929

0

1

2

3

4

5

6

7

上半年

2011年（单位：

广东某有限公司 LED半导体照明研发生产基地项目可行性研究报告案例

010-82885785 
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公司全年营业收入为 8.135亿欧元，2012年为 9.079

分季度看，2011 年上半年 AIXTRON 营业收入为 3.81

年上半年营业收入为 2.929 亿欧元，下降 23.1%。2011 上半年时则是

年下半年，订单量为 6.150亿欧元，上涨 42.2%。 

2012年 AIXTRON公司上下半年营业收入对比 

发展现状分析 

半导体照明市场需求不断攀升 

在国内各个地方政府积极的招商引资政策以及巨大的电视背

我国的 LED外延芯片行业发展迅速，2013年

。 

4.325

2.929

6.15

下半年

：亿欧元） 2012年（单位：亿欧元）

项目可行性研究报告案例 
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9.079亿

3.81 亿欧

上半年时则是

 

在国内各个地方政府积极的招商引资政策以及巨大的电视背

年，国内
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图表 6：

…… 

2、全国及各地政府出台政策促进本地

为了在全国范围的行业竞争和整合浪潮中占据先机

政策措施，加大力度促进本地

府与中科院、地方院所和产业联盟共同组建了广东半导体照明产业技术研究院和

广东中科宏微半导体设备有限公司

核心技术攻关，并构建 LED半导体照明

3、国内 LED半导体照明

根据高工产业就研所预估

3000亿个以上。 

252.8

262.4
3.80%

4.05%

230

240

250

260

270

280

290

300

310

2009年 2010
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：2009年-2013年中国 LED需求额 

全国及各地政府出台政策促进本地 LED半导体照明研发 

为了在全国范围的行业竞争和整合浪潮中占据先机，各地方政府也及时出台

加大力度促进本地 LED 半导体照明的研发和产业化进程。如广东政

地方院所和产业联盟共同组建了广东半导体照明产业技术研究院和

广东中科宏微半导体设备有限公司，以重大专项形势推动 LED 半导体照明

半导体照明产业化基地等。 

半导体照明市场仍将继续扩大 

根据高工产业就研所预估，未来 5年，国内对 LED设备的保有量将激增至

262.4

273.1

284

296.8

4.05%

4%

4.10%

4.53%

3.40%

3.60%

3.80%

4.00%

4.20%

4.40%

4.60%

2010年 2011年 2012年 2013年

单位：元 增长率:%

项目可行性研究报告案例 
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各地方政府也及时出台

如广东政

地方院所和产业联盟共同组建了广东半导体照明产业技术研究院和

半导体照明装备

设备的保有量将激增至



         广东某有限公司

联系电话：010-82885739     传真：010
尚普咨询北京总部：北京市海淀区北四环中路

图表 7：2014

…… 

二、国内市场竞争现状 

1、国内 LED半导体照明

从 2011 年开始，国内深圳联建光电

纷宣布推出自己的 LED 半导体照明

宣布涉足 LED半导体设备技术研发

…… 

2、我国 LED领域区域竞争格局

在国家政策与市场需求的双重引领下

竞争，近年来已在技术和产业方面取得了积极的进展

步形成了以上海、北京、山东

步时间相对较晚，但在企业的努力和政府的支持下后来居上

企业几乎同时完成了国产大型

度的领先优势。 

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

3500

2014年 2015
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2014年-2018年国内 MOCVD市场保有量 

半导体照明研发现状及主要企业 

深圳联建光电、上海三思、北京利亚德等多家企业纷

半导体照明。至此，国内已有近上百家企业和科研

设备技术研发。 

领域区域竞争格局 

在国家政策与市场需求的双重引领下，我国多个地区都积极参与 LED

近年来已在技术和产业方面取得了积极的进展。目前我国 LED领域已初

山东、广东四地区为主的竞争局面。其中，上海虽然起

但在企业的努力和政府的支持下后来居上，2012年底，

企业几乎同时完成了国产大型 LED的技术研发及产业化，在全国取得了加大幅

2015年 2016年 2017年 2018年

项目可行性研究报告案例 
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等多家企业纷

企业和科研团队

LED研发

领域已初

上海虽然起

，三家

在全国取得了加大幅
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图表 8：
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：国内 LED领域主要竞争地域 
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第五章 项目产品方案和生产规模

第一节 项目产品介绍 

第二节 工艺技术方案选用原则

第六章 总图运输及公用辅助工程

第七章 项目选址及建设条件

第八章 项目环境保护 

第九章 项目能源节约方案设计

第十章 职业安全与卫生及消防设施方案

第十一章 企业组织机构

第十二章 项目实施进度与招投标

第十三章 项目总投资与资金筹措

第一节 估算范围 

第二节 估算依据 

第三节 编制说明 

第四节 项目总投资估算

一、建设投资估算 

本项目拟用地 250亩，建筑面积共计为

厂房建筑面积为 8400m2，共四层

一层全部为成品库，二层与三层为生产车间

途径，参照项目单位所在区域物价水平和厂房的建设要求

广东某有限公司 LED半导体照明研发生产基地项目可行性研究报告案例
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项目产品方案和生产规模 

工艺技术方案选用原则 

总图运输及公用辅助工程 

项目选址及建设条件 

 

项目能源节约方案设计 

职业安全与卫生及消防设施方案 

企业组织机构、劳动定员和人员培训 

项目实施进度与招投标 

项目总投资与资金筹措 

项目总投资估算 

建筑面积共计为 93816m2，涵盖 7栋标准厂房

共四层，单层 2100m2。厂房使用计划为：7栋厂房的

二层与三层为生产车间，四层为备件库。根据各层实际使用

参照项目单位所在区域物价水平和厂房的建设要求，本项目各部分的建设

项目可行性研究报告案例 
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栋标准厂房，单栋

栋厂房的

根据各层实际使用

本项目各部分的建设、
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装修费用合计 30223万元。 

二、流动资金估算 

经估算，流动资金需求量为

三、总投资估算 

本项目计划总投资 35000

动资金为 3385.83万元。项目总投资估算见下表所述

图表 9

序号 项目

1 建设投资

1.1 固定资产投资

1.1.1 工程费用

 
建筑工程费

 
设备购置费

1.1.2 其他费用

1.1.3 预备费用

 
基本预备费

 
价差预备费

1.2 无形资产

1.3 递延资产

2 建设期利息

3 流动资金

广东某有限公司 LED半导体照明研发生产基地项目可行性研究报告案例
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流动资金需求量为 3385.83万元。 

35000.00万元，其中，建设投资金额为 30223万元

项目总投资估算见下表所述。 

9：项目建设总投资估算一览表 
单位

项目 合计 占投资比例 

建设投资 30223 86.35% 

固定资产投资 31138 88.97% 

工程费用 23657 67.59% 

建筑工程费 9688.90  27.68% 

设备购置费 13968.1 39.91% 

其他费用 0.00  0.00% 

预备费用 1383.86  3.95% 

基本预备费 2747.6 7.85% 

价差预备费 0.00  0.00% 

无形资产 0.00  0.00% 

递延资产 0.00  0.00% 

建设期利息 915  2.61% 

流动资金 3385.83 9.67% 

项目可行性研究报告案例 
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万元，流

单位：万元 
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序号 项目

4 总计

第五节 资金筹措 

本项目计划总投资 35000

定资产投资的 50%，流动资金的

第十五章 项目经济效益分析

第一节 评价依据 

第二节 营业收入和税金测算

本项目建成后，将形成良性的资金链循环

业收入达 217920万元。 

图表 10：项目正常年份营业收入及税金测算一览表

序号 项目 合计 

1 营业收入 
1852320.

00  

1.1 
MOCVD

设备收入 

1852320.

00  

 

销售价格

(万元/台)  

 
产量（台） 

 

 
销项税额 

314894.4

0  
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项目 合计 占投资比例 

总计 35000.00  100.00% 

35000.00万元，资金来源为企业融资 15000.00万元

流动资金的 60%），其余为企业自筹。 

项目经济效益分析 

营业收入和税金测算 

将形成良性的资金链循环。项目完全运营后，预计新增总

项目正常年份营业收入及税金测算一览表 
单位

运营期 

1 2 3 4 

54480.0

0  

108960.0

0  

163440.0

0  

217920.0

0  

217920.0

54480.0

0  

108960.0

0  

163440.0

0  

217920.0

0  

217920.0

908.00  908.00  908.00  908.00  908.00 

60.00  120.00  180.00  240.00  240.00 

9261.60  18523.20  27784.80  37046.40  37046.40 

项目可行性研究报告案例 
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万元（固

预计新增总营

单位：万元 

5-10 

217920.0

0  

217920.0

0  

908.00  

240.00  

37046.40  
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2 
营业税金

及附加 
6304.33  

2.1 营业税 0.00  

2.2 消费税 0.00  

2.3 
城市维护

建设税 
4413.03  

2.4 
教育附加

税 
1891.30  

3 增值税 63043.25  

 
销项税额 

314894.4

0  

 
进项税额 

251851.1

5  

第三节 成本费用测算 

1、直接运营成本 

 

图表 11：

序号 项目 

1 工资总额 

1.1 外来技术人员 

 
人数（人） 

 

人均年工资（万元/

年） 

 
工资额 

广东某有限公司 LED半导体照明研发生产基地项目可行性研究报告案例
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185.42  370.84  556.26  741.69  741.69 

0.00  0.00  0.00  0.00  

    
129.79  259.59  389.38  519.18  519.18 

55.63  111.25  166.88  222.51  222.51 

1854.21  3708.43  5562.64  7416.85  7416.85 

9261.60  18523.20  27784.80  37046.40  37046.40 

7407.39  14814.77  22222.16  29629.55  29629.55 

：职工工资及福利成本估算一览表 
单位

合计 
运营期 

1 2 3 4 

  951 1272 1602 1882

         

  20 20 20 20 

  30 30 30 30 

  600 600 600 600

项目可行性研究报告案例 
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741.69  

0.00  

 
519.18  

222.51  

7416.85  

37046.40  

29629.55  

单位：万元 

 5-10 

1882 1882 

    

 20 

 30 

600 600 
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1.2 生产员工 

 
人数（人） 

 

人均年工资（万元/

年） 

 
工资额 

1.3 营销人员 

 
人数（人） 

 

人均年工资（万元/

年） 

 
工资额 

1.4 
其他（保安、清洁工

等） 

 
人数（人） 

 

人均年工资（万元/

年） 

 
工资额 

4 工资总额 

5 福利费 

6 合计 19378.86

根据初步估算，本项目主要消耗为动力费用

291.45万元。 

图表 

序号 项目 合计

广东某有限公司 LED半导体照明研发生产基地项目可行性研究报告案例
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  60 120 180 230

  5 5 5 5 

  300 600 900 1150

         

  6 8 11 15 

  6 6 6 6 

  36 48 66 90 

         

  5 8 12 14 

  3 3 3 3 

  15 24 36 42 

16999 951 1272 1602 1882

2379.86 133.14 178.08 224.28 263.48

19378.86 1084.14 1450.08 1826.28 2145.48

本项目主要消耗为动力费用，即水和电等，年消耗额约为

 12：项目动力费用测算一览表 
单位

合计 
运营期 

1 2 3 4 

项目可行性研究报告案例 

                               14 

    

230 230 

 5 

1150 1150 

    

 15 

 6 

 90 

    

 14 

 3 

 42 

1882 1882 

263.48 263.48 

45.48 2145.48 

年消耗额约为

单位：万元 

5-10 
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1 燃料费 0.00

2 动力费用 1011.68 

2.1 电 1003.28 

 
单价（元/度） 

 
数量（万度） 

 
进项税额 170.56 

2.2 水 

 
单价（元/立方米） 

 
数量（万立方米） 

 
进项税额 1.43 

3 
外购燃料及动力费

合计 
2477.33 

4 
外购燃料及动力进

项税额合计 
173.41 

…… 

第四节 利润测算 

经测算，项目实施后达产年利润总额为

万元。 

…… 

第五节 财务效益分析 

1、净现值 NPV 

财务净现值是指在方案的整个实施运行过程中

之和与所有现金净流出年份的现值之和的差额

项目净现值 NPV 为：所得税前
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0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

1011.68  72.26  144.53  216.79  289.05  

1003.28  71.66  143.33  214.99  286.65  

  0.637  0.637  0.637  0.637  

  112.50  225.00  337.50  450.00  

170.56  12.18  24.37  36.55  48.73  

  0.60  1.20  1.80  2.40  

  1.20  1.20  1.20  1.20  

  0.50  1.00  1.50  2.00  

1.43  0.10  0.20  0.31  0.41  

2477.33  72.86  145.73  218.59  291.45  

173.41  12.39  24.77  37.16  49.55  

项目实施后达产年利润总额为 21557.09 万元，净利润为 1616

财务净现值是指在方案的整个实施运行过程中，所有现金净流入年份的现值

之和与所有现金净流出年份的现值之和的差额。 

所得税前 NPV=
t

n

t
cico )(

1
å

=

-
（1+i）-t=49905.36

项目可行性研究报告案例 
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0.00 

289.05  

286.65  

0.637  

450.00  

48.73  

2.40  

1.20  

2.00  

0.41  

291.45  

49.55  

16167.82

所有现金净流入年份的现值

49905.36 万元，
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所得税后 NPV为 28572.55万元

行业应达到的最低收益水平。

2、内部收益率 IRR 

财务内部收益率反映的是方案本身实际达到的收益率

当 NPV=
t

n

t
cico )(

1
å

=

-
（1+i

经计算求出所得税前 IRR=29.86%

说明该项目的动态收益是可行的

3、投资回收期 Pt（不包含建设期

从现金流量表求得，其计算公式是

计算得出所得税前动态投资回收期为

4.59年。 

4、投资利润率及利税率 

投资利润率=年利润总额/

投资利税率=年利税总额/

从财务指标可以看出，项

好。 

第六节 项目敏感性分析

一、项目盈亏平衡分析 

本项目生产能力的盈亏平衡计算如下

生产能力利用率（%）BEP=

营业税金及附加）×100%=38.60%

即本项目实际产能可达到项目预估产能的

二、项目敏感性分析 

通过计算，可以看出，产品的销售价格与建设投资是该项目经济效益的主要
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万元，均远大于零，说明该项目动态收益率超过了该

。 

财务内部收益率反映的是方案本身实际达到的收益率。 

1+i）-t=0 时，求出的 I值即为该项目的内部收益率

29.86%，所得税后 IRR=22.65%，大于基准收益率

说明该项目的动态收益是可行的。 

不包含建设期） 

其计算公式是： 

计算得出所得税前动态投资回收期为 3.94 年，所得税后动态投资回收期为

 

/总投资额*100%=52.58%。 

/总投资额*100%=54.39%。 

项目各项财务指标处于较理想状态，项目盈利能力很

项目敏感性分析 

本项目生产能力的盈亏平衡计算如下： 

BEP=年固定总成本/（年营业收入-年可变总成本

100%=38.60% 

即本项目实际产能可达到项目预估产能的 38.60%时，即可满足收支平衡

产品的销售价格与建设投资是该项目经济效益的主要

项目可行性研究报告案例 
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说明该项目动态收益率超过了该

值即为该项目的内部收益率。

大于基准收益率 12%。

 
所得税后动态投资回收期为

项目盈利能力很

年可变总成本-年

即可满足收支平衡。 

产品的销售价格与建设投资是该项目经济效益的主要
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影响因素，其影响程度相当大

图表

指标 
税前财务内部

收益率

基本方案 29.86%

新增建设

投资 

10% 27.58%

-10% 32.46%

新增经营

成本 

10% ——

-10% 55.71%

新增销售

收入 

10% 57.59%

-10% ——

…… 

第七节 项目评价总论 

从上述财务盈利能力分析看

率、投资利税率四项财务评价指标均优于行业基准值

有较强的抗风险能力。因此，

第十六章 建设项目风险分析及控制措施

第一节 政策性风险及控制

本项目所属行业为国家重点鼓励

体照明节能产业规划》中技术发展的重点项目

果国家大力发展该产业的政策有所调整

防范措施： 

密切注意国家宏观经济政策

形势和政策变化的预测、判断和应变能力
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其影响程度相当大。 

图表 13：项目敏感性分析一览表 
税前财务内部

收益率(%) 

税前静态投资

回收期(年) 
财务净现值 敏感性系数

29.86% 3.94 49905.36 

27.58% 5.12 46771.47 -0.23

32.46% 4.76 53039.25 -0.26

—— —— —— ——

55.71% 3.68 137359.07 -2.32

57.59% 3.64 146220.00 2.77

—— —— —— —

从上述财务盈利能力分析看，项目财务内部收益率、投资回收期、投资利润

投资利税率四项财务评价指标均优于行业基准值；从敏感性分析看，

，从财务角度评价，本项目是可行的。 

建设项目风险分析及控制措施 

政策性风险及控制 

本项目所属行业为国家重点鼓励、优先发展的高新技术产业，是国家

中技术发展的重点项目，项目政策法规风险较小。

果国家大力发展该产业的政策有所调整，可能会给项目的经营生产带来不利影响

密切注意国家宏观经济政策、行业政策以及地方性法规的调整，增强对经济

判断和应变能力，及时调整项目承建公司决策，

项目可行性研究报告案例 
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敏感性系数 

 
0.23 

0.26 

—— 

2.32 

2.77 

—— 

投资利润

，项目具

是国家《半导

。但是如

可能会给项目的经营生产带来不利影响。 

增强对经济

，避免和
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减少因政策变动对项目产生的不利影响

第二节 市场竞争风险分析及控制

第三节 不可抗力风险分析及控制

第十七章 建设项目可行性研究结论及建议

第一节 建设项目可行性研究结论

第二节 建设项目可行性研究建议
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减少因政策变动对项目产生的不利影响。 

市场竞争风险分析及控制 

不可抗力风险分析及控制 

建设项目可行性研究结论及建议 

建设项目可行性研究结论 

建设项目可行性研究建议 

 

项目可行性研究报告案例 
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尚普咨询各地联系方式

北京总部：北京市海淀区北四环中路

联系电话：

 

河北分公司：河北省石家庄市长安区广安大街

联系电话：

 

山东分公司：山东省济南市历下区泉城路

联系电话：

 

天津分公司：天津市和平区南京路

联系电话：

 

江苏分公司：江苏省南京市秦淮区汉中路

联系电话：

 

上海分公司：上海市浦东区新区商城路

联系电话：

西安分公司：西安市高新区科技五路北橡树星座

联系电话：

深圳分公司：深圳市南山区南山大道

联系电话：
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尚普咨询各地联系方式 
 

北京市海淀区北四环中路 229号海泰大厦 1118室 

：010-82885739  13671328314 

河北省石家庄市长安区广安大街 16号美东国际 D座 601

：0311-86062302  0311-80775186  15130178036

山东省济南市历下区泉城路 180号齐鲁国际大厦 D座

：0531-61320360  0531-82861936  13678812883

天津市和平区南京路 235号河川大厦 A座 16层 

：022-87079220  022-58512376  13920548076

江苏省南京市秦淮区汉中路 169号金丝利国际大厦 13

：025-86870380  18551863396 

上海市浦东区新区商城路 800号斯米克大厦 606室 

：021-51860656  18818293683 

西安市高新区科技五路北橡树星座 B座 2602室 

：029-89574916  15114808752 

深圳市南山区南山大道 1153号天源大厦 A座 1602室 

：0755-61285630  13530888576 

项目可行性研究报告案例 
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601室 

80775186  15130178036 

座 8层  

82861936  13678812883 

58512376  13920548076 

13层 

 


